29/04/2021 SEI/TRF1 - 12815556 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13827984&infra_siste… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOINHAS

EDITAL 03/2021

Divulga o resultado da
primeira e segunda
fase do processo seletivo
simplificado de
estagiários e convoca os
aprovados para a
entrevista - terceira fase.

O MM. Juiz Federal Igor Matos Araújo, Diretor da Subseção Judiciária de Alagoinha-

Seção Judiciária do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o constante no
processo administrativo SEI nº 0004391-42.2021.4.01.8004 torna público o resultado da primeira e da
segunda fase da Seleção Simplificada de Estagiários, conforme Edital 01/2021.

1. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato Curso Motivo da desclassificação

Máyra Pereira Santos Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Jailson Francisco da Paixão Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Nathalia Wendy Rodrigues Pimentel Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Andreza Ramos dos Santos Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Beatriz Marques Santos Sales Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Marlon Cardoso dos Santos Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Emily Reis Alves Barreto Direito Cursando semestre anterior ao 4°, requisito mínimo
conforme item 1.2.1 do edital de abertura de inscrições.

Natiele santos de Jesus Direito Estudante de instituição não conveniada para estágio,
conforme item 1.2 do edital de abertura de inscrições.

29/04/2021 SEI/TRF1 - 12815556 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13827984&infra_siste… 2/3

Candidato Curso Motivo da desclassificação

Leticia Mançur Barreto Direito
Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Maria Helena Salles Ferreira Ciências
Contábeis

Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Matheus Santos Oliveira Ciências
Contábeis

Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Damile Barbosa de Souza Ciências
Contábeis

Não apresentou histórico escolar, comprovante de
matrícula e/ou outros documentos obrigatórios
conforme item 2.3 do edital de abertura de inscrições.

Danilo Souza Lima Ciências
Contábeis

Candidato não é estudante de curso de graduação em
Direito ou Ciências Contábeis. Não preenche os
requisitos do item 1.2.1 do edital de abertura de
inscrições.

2. NOTAS DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Candidato Curso 1ª Fase - Média do
Histórico Escolar

2ª Fase - Nota da Carta
de Intenções

Gleide Amorim Lima Ciências
Contábeis 7,18 7

Camila Dantas Uchôa Direito 9,16 8,8
Leilane Cavalcante Santana Direito 8,61 6,7
Victor Silva de Oliveira Direito 8,61 8,1
Fernanda Kelly Nogueira Costa Direito 8,60 8,6
Catarina da Silva Brito Direito 8,53 8,5
Jordana da Silva Oliveira Direito 8,45 9,3
Larissa Nataly Matos Dias Direito 8,45 7,5
Letícia Silva Santos Direito 8,45 8,8
Elian Roque dos Santos Direito 8,25 7,5
Nilton José Ferreira Barbosa Direito 8,24 7,7
Joseane Ribeiro dos Santos Direito 8,22 7
Yago Felipe Borges dos Santos Direito 7,89 7,7
Viviane Cardoso Cotias Direito 7,88 7,2
Joabh de Lima Santos Pereira Direito 7,87 9,2
Joélia da Silva Reis Direito 7,74 6
Ewerton de Souza Almeida Direito 7,25 6
Karine de Santana Andrade Direito 7,16 6
Fagner dos Santos Barros Direito 7,06 6

3. Os candidatos classificados na 1ª e 2ª fase da seleção serão convocados por e-mail para a participação da 3ª fase  -
entrevista on-line, conforme item 4.1 do edital de abertura de inscrições, que ocorrerá na semana de 03 a 07/05/2021.

3.1. Compete exclusivamente ao candidato o acompanhamento das convocações e demais publicações previstas
neste Edital, bem como a atualização ou retificação de seu e-mail se for necessário, devendo, para tanto, entrar
em contato com a Subseção Judiciária de Alagoinhas, no endereço de correio eletrônico: sesap.alh@trf1.jus.br.

https://sei.trf1.jus.br/sei/sesap.alh@trf1.jus.br

29/04/2021 SEI/TRF1 - 12815556 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13827984&infra_siste… 3/3

Alagoinhas, 28 de abril de 2021.

IGOR MATOS ARAÚJO
Juiz Federal Diretor da Subseção Judiciária de Alagoinhas

Documento assinado eletronicamente por Igor Matos Araújo, Juiz Federal, em 29/04/2021, às
15:58 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
12815556 e o código CRC C5288C57.

Rua Silva Jardim, s/n (prédio do INSS), 2º andar - Bairro Parque São Jorge - CEP 48060-000 - Alagoinhas - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

0004391-42.2021.4.01.8004 12815556v2